
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Via Gramsci, 89/91 

71122      Foggia  

Telefono   0881/338.327/572 

anna.gravina@unifg.it 

 

 

1 

Oggetto: 
Procedura negoziata ai sensi del combinato disposto dell’art. 63, comma 2, lettera c), del d.lgs. 

50/2016 e dell’art. 2, comma 3 del Decreto Legge n. 76 del 16 luglio 2020 “Misure urgenti per 

la semplificazione e l’innovazione digitale” (G.U.R.I. n. 178 del 16/07/2020) – convertito, con 

modificazioni, dalla legge n. 120 dell’11/09/2020, mediante RDO sul Mercato Elettronico della 

Pubblica Amministrazione (MEPA) per l’individuazione di un operatore economico per 

l’affidamento della fornitura, installazione e posa in opera di impianti di elevata tecnologia 

digitale per l’allestimento ed il potenziamento multimediale delle aule didattiche dei Dipartimenti 

dell’Università di Foggia (2° Step). Estensione prestazioni contrattuali ex art. 106, co. 12 del 

d.lgs. n. 50/2016. 

CIG: 8515885A9B 

 

 

CIG: Z942DC6F8E  

 

 

 

Il Direttore generale 

Dott.ssa Teresa Romei 

 

Servizio Beni Economali, Cassa 

Economale, 

Patrimonio e Attrezzature Scientifiche 

Dott. Giovanni Bove 

 

Unità Economato e Patrimonio 

Dott.ssa Anna Gravina   
 

 

 

  

 

 

 

 

 
 
 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
Premesso  che con decreto del Direttore Generale, Rep. D.D. 679/2020, prot. n. 44377-

X/4 del 21/11/2020, è stata indetta una procedura negoziata, ai sensi del 

combinato disposto dell’art. 63, comma 2, lettera c), del d.lgs. 50/2016 e 

dell’art. 2, comma 3 del Decreto Legge n. 76 del 16 luglio 2020 “Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” (G.U.R.I. n. 178 del 

16/07/2020) – convertito, con modificazioni, dalla legge n. 120 

dell’11/09/2020, mediante RDO sul Mercato Elettronico della Pubblica 

Amministrazione (MEPA), per l’individuazione di un operatore economico cui 

affidare la fornitura, installazione e posa in opera di impianti di elevata 

tecnologia digitale per l’allestimento e il potenziamento multimediale delle 

aule didattiche dei Dipartimenti dell’Università di Foggia (2° Step); 

 





 

 
2/3 

Dato atto che con D.D. n. 189/2021, prot. n. 15600-X/4 del 23/03/2021 la procedura di 

gara in oggetto è stata aggiudicata all’impresa Write System srl con sede in 

Barletta (BAT), Via F. Capacchione n. 10, Partita IVA n. 06135630728 e che 

con lo stesso provvedimento è stata disposta l’esecuzione anticipata del 

relativo contratto in via d’urgenza, ai sensi del combinato disposto dell’art 32, 

commi 8 e 13 del d.lgs 50/20216 e ss.mm.ii. e dell’art. 8, co. 1, lett. a) del D.L. 

n. 76/2020, contrattualizzando successivamente la commessa in data 

04/05/2021; 

Viste        le note del 28/05/2021 e del 01/06/2021 del Direttore dell’Esecuzione del 

Contratto, dott. Roberto D’Ecclesia, con le quali, comunica che in fase di 

esecuzione, è emersa la necessità di procedere alla seguente integrazione 

della fornitura in oggetto per completare l’allestimento dell’Aula Magna di Via 

Caggese -  Dipartimento di Economia: 

 n. 1 una telecamera lumens 4K per implementare il sistema di acquisizioni delle 

immagini video; 

 n. 1 monitor per sala regia 58’ in sostituzione di quello attualmente presente 

ormai obsoleto e non compatibile con i nuovi dispositivi multimediali; 

Ritenuto pertanto, opportuno procedere ad una estensione del contratto de quo, ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 106, co. 12 del d.lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.; 

Esaminato il preventivo dell’impresa Write System srl – con sede in Barletta (BAT), Via F. 

Capacchione n. 10, Partita IVA n. 06135630728, ns prot. 26734-X/4 del 

28/05/2021, pari a € 2.850,00 (oltre IVA come per legge), per la fornitura di una 

telecamera lumens 4k e di un monitor per sala regia di 58’; 

Dato atto dall’esame del preventivo di cui innanzi, che l’esecuzione delle prestazioni 

aggiuntive della fornitura di che trattasi sarà resa dall’impresa Write System srl 

alle stesse condizioni economiche e tecniche di cui al contratto di Stipula Mepa 

RDO n. 2703663 del 04/05/2021, rappresentandone una estensione con 

aumento delle prestazioni entro il limite del quinto d’obbligo dell’importo 

contrattuale ex art. 106, co. 12, dianzi richiamato; 



 

 
3/3 

Considerato che la spesa pari ad € 2.850,00 (oltre IVA come per legge) per l’estensione in 

oggetto graverà sul vincolo n. 794/2021 del Budget di Ateneo 2021 

dell’Università di Foggia; 

Dato atto  che la dott.ssa Anna Gravina è Responsabile Unico del procedimento e il dott. 

Roberto D’Ecclesia è Direttore dell’Esecuzione del Contratto ai sensi del d.lgs. 

n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

Visto il d.lgs. 50/2016 e, in particolare, l’art. 106, comma 12; 

 l’art. 55, comma 3, del Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la 

Contabilità, che individua i contratti la cui deliberazione, aggiudicazione e 

stipulazione compete al Direttore Generale; 

 

DECRETA 
 

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente dispositivo e che qui si 

intendono integralmente riportate: 

 di autorizzare l’estensione, ai sensi dell’art. 106, comma 12, del d.lgs. n. 50/2016 e 

ss.mm. e ii., del contratto riveniente dall’aggiudicazione disposta con D.D. n. 189/2021, 

prot. n. 15600-X/4 del 23/03/2021, a favore dell’impresa Write System srl, con sede in 

Barletta (BAT), Via F. Capacchione n. 10, Partita IVA n. 06135630728, che provvederà 

alla fornitura di una telecamera lumens 4K e un monitor per sala regia di 58’ per 

completare l’allestimento multimediale del Dipartimento di Economia – Aula Magna di 

Via Caggese; 

 che la spesa prevista per le prestazioni aggiuntive di cui innanzi è pari ad € 2.850,00 

(oltre IVA come per legge), come da preventivo dell’impresa Write System srl del 

28/05/2021 (ns prot. 26734-X/4 del 28/05/2021), e graverà sul vincolo n. 794/2021 del 

Budget di Ateneo 2021 dell’Università di Foggia.  

 
 

Il Direttore Generale 
Dott.ssa Teresa Romei 

                   Firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 
                                                

 


		2021-06-03T07:37:09+0200
	ROMEI TERESA




